Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschluss antrag Nr.: 139-2022

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Verantwortlich für die Umsetzung: Budget/Produkt:Oberbürgermeister
SB Stadtplanung/GIS
41/ 51.10.01

Be ratungs folge

Gre mium	Termin	J	N	E
Ortschaftsrat Holzweiß ig	09.08.2022			
Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss	24.08.2022			
Stadtrat	31.08.2022			

Beschlussgegenstand:

2. Fortschreibung des Dorfentwicklungsplanes für den Ortsteil Holzweißig der Stadt Bitterfeld-Wolfen

Antragsinhalt:

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die 2. Fortschreibung des Dorfentwicklungsplanes für den Ortsteil Holzweißig gemäß Anlage.

Begründung:

Am 08.02.2017 hat der Stadtrat den Dorfentwicklungsplan des Ortsteiles Holzweißig für die Förderperiode 2014-2020 beschlossen.

2021 begann eine neue Förderperiode, deshalb war es erforderlich, den Dorfentwicklungsplan von 2014-2020 zu aktualisieren. Inhalt der Änderungen sind die Anpassung der Maßnahmen, die Betrachtung umweltrelevanter Belange sowie statistische Aktualisierungen.

Der Dorfentwicklungsplan ist Bestandteil des Stadtentwicklungskonzeptes.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

Kommuna lverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt Hauptsatzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer-Jahr)?
195-2015 vom 03.02.2016 STEK 2015-2025
287-2016 vom 08.02.2017 Fortschreibung des DE-Planes Holzweißig
Welche Beschlüsse sind a) zu ändern? keine
b) aufzuhe be n? keine
(Beschlussnummer-Jahr)?
Die Behindertenfre undlichkeits prüfung ents prechend den gesetzlichen Vorgaben (EU-, Bundes- und Landes recht)
□wurde durchgeführt ☑ist nicht notwendig
Welche finanziellen Auswirkungen ergeben sich: a) Untersachkonten: 52990.40030 b) Maßnahmenummer (bei Investitionen): c) Betrag in € einmalig: Gesamtauftrag 35.296,00 €, anteilig Holzweißig 6.618 €, Mittel sind bereits überwiesen, keine zusätzliche Belastung d) Folgekosten in € nach Jahresscheiben: keine
Unterschrift der Einreicherin/des Einreichers zur Vorlagennummer: 139-2022

Anlagen:
2. Fortschreibung DE-Plan Holzweißig